## ANNOTATIONES:

<sup>b</sup> iiiij<sup>a</sup> Pastil-

*Pastillus.**Trochiscus.*

a *Pastillus.*) Græcis πόχισθος dicitur, qua voce hodie officinæ uti malunt quām Latinæ pastilli, aut orbiculi, aut rotulæ. ita enim Græca vox interpretari potest. Eodem autem modo quo catapotia formantur, sed forma differunt pastilli. Etsi enim instar catapotiorum rotundi sunt, tamen compremuntur. Alij etiam quadrata finguntur forma. Species tenuius teruntur quām ad catapotia. Ponderant magna ex parte drachmam vnam, vel duas.

b *Eupatorium.*) Filij Mesuæ, vt pote huius pastilli autoris, vtendum, si haberri potest. Est autem nunc multis cognitum, & in hortis ferè omnibus plantatur.

*Spodium.*

c *Spodij.*) Arabum spodium nequaquam accipiendum: quod quale sit, libro primo indicauimus; sed potius officinarum sive Platearij, quod non est niū ebur vstum. Quod in omnibus quoq; reliquis pastillis obseruandum erit, ne sit opus vt id crebrius repetamus.

## PASTILLVS &amp; VIPERA.

Andromachi.

II.

**A**ccipit b carnis viperinæ in cacabo nouo cum aqua pura, viridi anetho & modico sale bene coctæ, vnc. octo. Hæc in mortarium coniecta valide, paulatim instillato iuscule, teritur. Vbi autem quām tenuissimè fuerit trita, panis triticei purissimi aridi triti & cibrati, vnc. duæ adduntur: & rursus iuscule quod sati est affunditur, & in conterendo diligentissimè vniuntur, ac modo opobalsamo adhibito finguntur tenues pastilli, & in umbræ desiccantur.

## ANNOTATIONES.

*Vipera.**Tirus.**Notæ viperæ*

a *Vipera.*) Vipera, serpens est, quem barbari & recentiores medici Tirum vocant. Hinc est, quod præsentem pastillum è Tiro inscribant. Eius serpentis copia in Germania haberri non potest, sed ex Italia peti debet. Est autem viperæ animal colore sufflauum, admodum agile, Galeno in libello de Theriaca ad Pisonem teste, collo maximè protenso, oculis subrubentibus, inuercundis trucibus & feroci aspectu, capite latiore, corpore vniuerso & ventre crassiore, cauda aceruatim in tenuitatem abeunte. A masculo fœmina ijs rebus dissidet, & quod dentes caninos plures duobus exerit.

*Caro viperæ**vt paranda.*

b *Carnis viperina.*) Qua ratione autem caro hæc parari debeat, Galenus & alij Græci medici ex Andromacho docent. Viperæ fœminæ notandæ magnitudinis viginti, aut paucis pro totius confecturæ quantitate non quouis anni tempore, sed iam desinente vere, nondum autē inchoata & estate, accipiendæ, & primum ipsarum capita & cauda præcidendæ. Nam præterquam quod hæc partes virulentiores esse videntur, etiam duræ & modicæ carnis cōpotes existunt. Sufficit autem in magnis viperis id quod aufertur vrbis quatuor digitos & quare. Reliquum verò totum corpus cute detracta, adipe, vt pote inutili, & intestinis ademptis, aqua perlutum in fictile nouum, & probè extersum coniendum.